

**Code Ausschreibung**

AOV/SUA-SF 15/2021

Knotenpunkt MeBo – Ausfahrt Eppan (SS42 –
SS38)

CIG-Code: 8711772DAB

Einheitscode CUP: B67H18007400003

Codice gara

AOV/SUA-SF 15/2021

Svincolo MeBo – uscita Appiano (SS42 –
SS38)

Codice CIG: 8711772DAB

Codice CUP: B67H18007400003

Mitteilung Nr. 6

11.05.2021

Comunicazione n. 6

Klarstellung**Frage**

Kann der Nachweis zur Entrichtung der Stempelmarke auch dadurch erfolgen, dass auf die Erklärung "11_AssolvBollo_Stempelsteuer" der Kodex einer normalen Stempelmarke (angekauft in einer Tabaktrafik) angegeben und die originale Stempelmarke dort raufgeklebt wird?

Antwort

Die Angabe des Kodex der elektronischen Stempelmarke (z.B. in einer Tabaktrafik gekaufte Stempelmarke) ist ausreichend, ohne dass das Original auf der Erklärung angebracht werden muss.

Die Stempelmarke muss ausschließlich für die Teilnahme am angeführten Verfahren verwendet werden und laut Art. 37 des DPR Nr. 642 von 1972 für 3 Jahre aufbewahrt.

Frage

Muss im Bericht, beim Kriterium 02.03.01 - *Kompetenzen der für den Auftrag verantwortlichen Techniker (Anl. A2)*, auch der Geologe und der Sicherheitskoordinator aufgelistet werden und die geforderten Angaben genannt werden oder sind diese nur für Techniker erforderlich, die Fachleistungen mit ID-Code V.02, S.05, S.03 ausführen?

Antwort**Chiarimento****Domanda**

La prova del pagamento dell'imposta di bollo può essere fornita anche indicando sulla dichiarazione "11_AssolvBollo_Stempelsteuer" il codice di una normale imposta di bollo (acquistata in una tabaccheria) e apponendovi l'originale della marca da bollo?

Risposta

È sufficiente l'indicazione del codice del contrassegno elettronico (es. marca da bollo acquistata in tabaccheria) senza che questo debba essere apposto in originale sulla dichiarazione.

Il contrassegno deve essere utilizzato esclusivamente per la partecipazione alla procedura indicata e conservato per 3 anni ai sensi dell'art. 37 del DPR n. 642 del 1972.

Domanda

Per il criterio 02.03.01 - *Competenze dei tecnici responsabili dell'incarico (All. A2)*, devono essere elencati nella relazione anche il geologo e il coordinatore della sicurezza e fornite le informazioni richieste, oppure queste sono richieste solo per i tecnici che eseguono servizi specializzati con codice ID V.02, S.05, S.03?

Risposta



Zu den ausgeschriebenen Fachleistungen zählen auch die Geologie und die Sicherheitskoordination gemäß Anlage A2.

Mit freundlichen Grüßen
die Vergabestelle

Anche la geologia e il coordinamento della sicurezza fanno parte delle prestazioni specialistiche oggetto di gara di cui all'allegato A2.

Cordiali saluti
la Stazione appaltante